МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЫЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КРАСНЕНСКОГО

РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Камызино

от    05 июня        2024  года                                                                    №104

О внесении изменений

в АООП ООО в части учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области

от 15.05.2024 года №1486 «Об организации работы по внедрению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,  в целях организации работы по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», в

соответствии с решением педагогического совета МОУ «Камызинская сош»  от

27.05.2024 года протокол №7, в целях приведения АООП ООО в соответствие с

ФГОС ООО в части учебного предмета   «Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)»

приказываю:

1. Внести изменения в адаптированную основную образовательную

программу основного общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 14.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы основного общего образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») (зарегистрирован

21.03.2023 № 72653) в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины»:

 В целевой раздел:

      В пояснительную записку в части названия предметной области и учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» (приложение 1).

      В планируемые результаты освоения обучающимися АООП ООО по учебному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» (приложение 2).

       В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы

по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» (приложение

3).

В содержательный раздел:

      В рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)» (приложение 4)

     В организационный раздел:
    В учебные планы адаптированной основной образовательной основной

программы основного общего образования в части названия предметной области и

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

(приложение5).

2. Утвердить изменения, внесенные в адаптированную основную

общеобразовательную программу основного общего образования МОУ

«Камызинская сош».

3. Флигинских Е.И., заместителю директора, обеспечить мониторинг

качества реализации адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования.

4. Жигулиной А.А.,  ответственной за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить приказ о внесении изменений  в основную

образовательную программу основного   общего образования на сайте школы в

срок до 15.06.2024 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              И.В.Веретенникова

	«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»